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Wprowadzenie  
Pośród różnorodności istniejącej w Kościele i w świecie, stałe dążenie do jedności w naszej 
wspólnocie wiary jest wymownym znakiem. Świadome, że jedność może znaleźć swój wyraz 
także w różnorodności i może być przez nią ubogacona, usiłujemy być dla ludu Bożego siłą 
jednoczącą. Także ci, do których jesteśmy posłane, są nam pomocą w naszym zjednoczeniu z 
Chrystusem i zachętą do stałego odnawiania naszego oddania się Jego posłannictwu. (JP DG 
10) 
 
Wezwanie do modlitwy 
Jesteśmy członkiniami rodziny ludzkiej. Jesteśmy mieszkankami globalnej wspólnoty. 
Przynaglone Słowem Boga, pismami naszego Zgromadzenia i innymi duchowymi pismami, 
my, Siostry Szkolne de Notre Dame jesteśmy zobowiązane do bycia przemieniającymi 
pośrednikami wobec świata, mającymi doprowadzić wszystkich do tej jedności, dla jakiej 
został posłany Jezus Chrystus.  
 
Pieśń na rozpoczęcie: Proszę wybrać jakąś pieśń mówiącą o pokoju, miłości lub jedności.  
 
Doświadczenie 
„Kulturowa różnorodność jest niezwykle cenna, powiedział w 1963 roku prezydent USA 
John F. Kennedy. Przykładowo, powinniśmy próbować uczynić świat bezpiecznym miejscem 
dla wszystkich. Jednakże kulturowa różnorodność stoi w sprzeczności z dwoma innymi 
wartościami, na których także będzie musiał być zbudowany XXI wiek. Jedną z nich jest 
kategoria ‘grupowych praw’ manifestowana przez wspólnoty ambitne kulturowo i na tle 
rasowym, z kontrastującą ideologią ‘praw człowieka’ oraz indywidualnymi  niezbywalnymi 
prawami.  
Wpływ wspólnoty, która daje nam wszystkim część naszych cenionych odrębności jest 
częścią rzeczywistości. Wartość poszczególnej osoby jako jednostki jest rzeczywistością. 
Potrzeba kształtowania bardziej inkluzyjnej wspólnoty i instytucji uczynionych możliwymi 
dzięki nowoczesnej wiedzy jest rzeczywistością. To, co jest uniwersalne zagraża i jest 
zagrożone przez to, co jest unikalne. Więc kiedy celebrujemy kulturową różnorodność i 
zmiany polityczne przyniesione na wszystkie kontynenty, powinniśmy mocno pamiętać o 
pojednaniu ich zarówno z prawami poszczególnego człowieka jak i globalnymi 
możliwościami ludzkimi”. (fragmenty książki  Harlana Clevelanda Narodziny nowego świata [Birth of a 
New World] 1993) 
 
Refleksja 
Tam, gdzie żyjemy i pracujemy we wspólnocie razem z siostrami innych narodowości, nasza 
jedność jest szczególnie widoczna i jest znakiem. Przez nią świadczymy, że przekroczenie 
narodowościowych i kulturowych barier jest możliwe. Dar międzynarodowości wyostrza 
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naszą świadomość w odniesieniu do potrzeb świata i jest dla nas wezwaniem do rozwijania w 
sobie i w innych świadomości odpowiedzialności za dobro całej rodziny ludzkiej. (JP, DG 36) 
 
Z całą pokorą i cichością, z cierpliwością, znosząc siebie nawzajem w miłości. Usiłujcie 
zachować jedność Ducha dzięki więzi, jaką jest pokój. Jedno jest Ciało i jeden Duch, bo też 
zostaliście wezwani do jednej nadziei, jaką daje wasze powołanie. Jeden jest Pan, jedna 
wiara, jeden chrzest. Jeden jest Bóg i Ojciec wszystkich, który [jest i działa] ponad 
wszystkimi, przez wszystkich i we wszystkich. (Ef 4,2-6) 
 
Słowa Matki Teresy od Jezusa Gerhardinger: 

• Zawsze musimy być i pozostać zjednoczone w Jezusie. (MT 3006) 
• Jak długo wśród nas będzie jedność i łączność… tak długo żaden wróg nam nie 

zaszkodzi. Jeśli ta więź się rozluźni, wtedy będzie źle, wtedy nie potrzeba wrogów z 
zewnątrz, bo same od wewnątrz się rozpadniemy. (MT 4679) 

• W jedności jest nasza siła; dlatego musimy mocno trzymać się tej właśnie kotwicy. 
(MT 4980) 

 
Cicha refleksja, a po niej czas na dzielenie się wiarą na temat kulturowej różnorodności i 
jedności.  
 
Działanie 
W czasie tego miesiąca proponujemy lekturę i refleksję artykułów pokazujących radość i 
świąteczne obchodzenie kulturowej różnorodności oraz takie, które pokazują napięcia i 
wyzwania z nią związane.  
 
Zachęcamy do dzielenia się lekturą i refleksjami ze wspólnotą oraz wskazania praktycznych 
sposobów umacniania zarówno kulturowej różnorodności jak i jedności.  
 

Prosimy o zaplanowanie 21 maja obchodów Światowego dnia kulturowej różnorodności.  
World Day for Cultural Diversity  
 
Prośby: Odpowiadamy: “Jesteśmy jedno”.  

• Dziękujemy za naszą przynależność do Sióstr Szkolnych de Notre Dame… 
• Dziękujemy za dar naszej międzynarodowości i naszej misji w Chrystusie… 
• Dziękujemy za naszych Założycieli i wszystkie ważne osoby dla Zgromadzenia  
• Błagamy Cię, abyś dopełnił zadanie, jakie nam zleciłeś… 
• Prosimy cię teraz, dobry Panie, byś był z nami i dał wzrost jedności pośród nas i 

pośród innych ludzi na całym świecie… 
• O co jeszcze powinnyśmy się modlić? 

 
Modlitwa na zakończenie 
Dobry i łaskawy Boże, jako siostry i bracia w Chrystusie,  mieszkamy razem w jedności nie 
własną naszą siłą albo zasługą, ale z Bożej łaski, niczym rosy z nieba. Ta rosa symbolizuje 
Chrystusa, który wzywa nas do jedności pośród naszej różnorodności. Niech wszyscy, którzy 
chcą mieszkać w jedności pragną tej rosy i zostaną nią zwilżeni, bowiem inaczej nie 
będziemy zdolni dotrzymać dzielnie tego, co ślubowaliśmy. ( Z komentarza do PS 133) 
 
Pieśń na zakończenie: Proszę wybrać jakąś pieśń mówiącą o pokoju, miłości lub jedności.  
 

http://www.un.org/Depts/dhl/cultural_diversity/index.html
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